Liber XVIII

superuenit autem avis modica que dicitur apud eos cuscillus. apud italos autem dicitur avis um rex / et volat ante os eius / quem aliquotiens a se repellens tadem fauces aperit avi / et caecum strare permittit / et hec amicula prior eum leniter ungibus scalpit / et ei facit quedam primitum / in cuius dulcedine delectatur et statim obdormit . amicula autem cum eum sentit dormire statim illabit in eius ventre / et quasi telum eum statim perforat et corredit eum in ventre valde molli . et ideo a piscibus spinas et cristas pinulas in dorso habens de facilis superatur .) Et subdit pli .) hec belua insequit fugientes / et eis est temibilis sed fugax est contra serpentes . bebetes autem hos oculos quodammodo est in aqua . sed extra aquam nimis acutus videret . in hyeme per quatuor menses maxime se abscondit . sed in vere exiret . et quodammodo viuit septem crescit . ut dicitur (bucusque pli . li . viii . c . xxvi .) Dicit autem physiologus . cocodrillus si quem inuenit hominem iuxta litus interficere si potest . et primo plorat super eum / et postea devorat ipsum . Et dicitur quod de eius simo fit vnguentum unde facies mulierum sophisticantur / ut senes et rugosae iuuencale per tepus videtur . herbas bonas libenter comedie inter quas enidros serpens parvulus / qui ei inimicatur / caute se iuoluit . et dum cocodrillus herbas carpit / serpente transglutit qui intrans ventre eius / oia interiora carpit / et sic interimie eum et occidit . et sic ille exiret . Item Ipsi . li . viii . dicitur quod idem vermis insidiatur cocodrillo quandoque dicitur . et nunc iuoluit se in luto et intrat per dentes eius . Dicit adhuc solinus quod insidiatur quibusdam panuis aubus que generantur inter herbas nulli que euolat . propter colorum solis et intrat ventre cocodrilli / et comeduntur vermes ventris eius / et sic purificatur belua a vermis . Habet autem cornu ita duplex / quod vir gladio perforatur . habitat in aqua tam de die quam de nocte / quod aqua calidior est de nocte quam de die . retinet non radios solis et ibi agitur . et sic fit calida ipsa aqua . et non habet linguam per minorem ad vociferandum . sed hinc parvam linguam in parte inferiori / sicut habent pisces ad gustum . ut dicitur idem solinus et etiam aristoteles et auice .

Coluber dicitur quasi colens umbras . vel quod labitur in lubricos traetus flexibus fumosus . nam luber dum dicitur quicquid labitur / dum tenetur . ut dicitur papi . coluber cervum fugit . leonem interficit . ut dicitur Ipsi . et rupam odit . pelle deponit . nemorum et arboreorum coquitates diligit . lac diligentissime bibit . denibus et cauda ledit et venena infundit iuxta sepem soli se exponit . canes suggit . muscas comedit . et puluerem lingit . quere Gangue .

supra . dicit autem pli . li . viii . pinguedo et lubri aquatici valet contra mortuum cocodrilli . et si quis securus habuerit fel colubri a cocodrillo non ledetur / contra ipsum belua nihil audentem .

Damula sive damia sicut ait papi . caprea est agrestis . ut dicitur Ipsi . li . viii . damula est vocata / eo quod de manu effugiat . timidus . non est aital et imbellus et timbeccille . unde nescit se defendere nisi fugientem . habet . non enim amnis abilitatem mebrorum . et ad fugam levitatem . Unde dicit marianus . Dente tueretur aper defendit cornua cervum . Imbellus dame quid nisi preda maneat . Non otiosa loca et nemorosa diligit gramina medicinalia et aromaticas comedit ramusculorum tiseros et extremitates carpit . quod est vulnerata draconiceam comedit / et sic de corpore telum trahit . ut dicitur libro v . sanguis eius est medicinalis secundum pli . libro . xxviii . nervos enim contrarios remolit / et articulorum dolorem soluit . venenum discedit et expellit . Damulaz odiunt serpentes et fugiunt / et eius anhelitum sustinere non possunt . ut dicit idem . acutissimi est visus et velocitas cursus . quere supra c . d . caprea agrestis .

Romedarius est dromedorum vel dromedarum custos . dromedus autem est quoddam genus camelii (ut dicitur Ipsi . lib . viii .) dromedus inquit est genus camelorum minoris stature quam camelus . sed longe velociorius cursus / unde et nomine accepit . nam dromos grece cursus velox dicitur . centum et duo melioria et amplius purgeret uno die . et ideo animal ruminat sicut bos et camelus . Unde dromedarii proprie sunt magistri dromedorum . (ut dicit papi .) tamen glo . super ysa . ix . dromedanus autem vel dromos virtus dicitur esse animal / camelio minus / quam velocius . Nam dromedarii etiam in effigie regiones sunt trans arabiam camelis et dromedarii abundantes et constantur in iumentate / ut sint ad cursum apertos (ut dicit auicen .) et ne motu cupiditate seminatur a suo cursu retardentur . Tante enim sunt velocitatis propter passus amplitudines maritimam enim habet et latissimum passus (ut dicit aristoteles . et auice . pli . libro . viii .) et etiam propter intensam caliditatem . animal enim est calidissimum ex complexione naturali . unde calidus fortitudo consumit in eis ventositate omnem et non permittit eos mole camere nimium onerari . Item veloces propter membrorum habilitates . nam gracilia et longa habent curva et multa nervosa . et ideo sunt abiles ad motum et fortes ad perniciem cursu suu . Item leues sunt propter paucitatem . non . non . sunt aitalia magni abi-